
 Protokół Nr 20/ 2021 
z posiedzenia XX Sesji Rady Gminy Charsznica 

w dniu 18 lutego 2021 roku. 
 
 
 
1, 2.  Otwarcie sesji i stwierdzenie qvorum. 

   
 

Obrady XX Sesji Rady Gminy Charsznica VIII kadencji otworzył Przewodniczący Rady 

Gminy Zdzisław Uchto. 

Powitał zebranych w sali obrad. 

Po sprawdzeniu listy obecności ustalono, że obecnych na sesji jest 14 radnych, co 

stanowi qvorum do stwierdzenia prawomocności obrad. 

 

Przybyła w trakcie obrad radna Beata Gajos. 

 

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

 

1.  Otwarcie sesji. 

2. Sprawdzenie obecności i stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XIX Sesji Rady Gminy Charsznica.  

5. Interpelacje i zapytania. 

6. Uchwała w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Charsznica Nr V/32/2019 z dnia  

    8 marca 2019 roku, w sprawie: poboru podatków i opłat w drodze inkasa. 

7. Uchwała w sprawie przekazania petycji według właściwości. 

8. Uchwała w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Charsznica oraz  

    stałych komisji Rady Gminy na 2021 rok. 

9. Uchwała w sprawie zmian w budżecie i Uchwale Budżetowej Gminy Charsznica  

      na  2021 rok. 

10. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Charsznica. 

11. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności między sesjami. 

12. Dyskusja. 



13. Zamknięcie obrad XX Sesji Rady Gminy Charsznica. 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 14 głosami "za" 

Wynik głosowania stanowi załącznik Nr 2 do protokołu. 

 

 

Ad. 4.  Przyjęcie protokołu z XIX Sesji Rady Gminy Charsznica. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Zdzisław Uchto - poinformował, iż protokół z obrad      

XIX Sesji Rady Gminy był do wglądu w Urzędzie Gminy (Biuro Rady Gminy) oraz 

został zamieszczony na stronie internetowej BIP Charsznica. 

Dokładny zapis nagrania z przebiegu obrad znajduje się na stronie  

www.bip.charsznica.pl (Sesje Rady Gminy – nagrania archiwalne). 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie protokół z XIX Sesji 

Rady Gminy Charsznica. Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych. Protokół został 

przyjęty 13 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”.  

Wynik głosowania stanowi załącznik Nr 3 do protokołu. 

 

 

 

Ad. 5.   Interpelacje i zapytania. 

 

Radny Tomasz Kościelniak – corocznie zimą wraca temat barierek ochronnych przy 

drodze powiatowej w Charsznicy obok starej remizy OSP. 

Radna Ewa Kałużna – zły stan dróg i przygotowanie naszych drogowców do 

odśnieżania, przynajmniej w mojej miejscowości. Należałoby na przyszłość 

zorganizować to tak, aby mieć plan, mieć ludzi, nie tak że nie ma ludzi, nie ma czym, 

aby nie było sytuacji, że mieszkańcy są odcięci od świata. Zgłoszone odśnieżanie w 

poniedziałek dopiero było wykonane w piątek.  

Przewodniczący Rady Gminy Pan Uchto Zdzisław – chciałbym poinformować, że 

przygotowana została petycja do Starostwa Powiatowego w Miechowie w sprawie 

remontu drogi Uniejów-Kolonia – Uniejów-Rędziny przez las. 



Radna Mariola Kowalska – prośba do Pana Wójta o interwencję w sprawie drogi 

Marcinkowice, droga powiatowa w wyniku zorganizowanego objazdu została 

zniszczona totalnie, więc niech będzie chociaż odśnieżana. Drogą tą nie dało się 

przejechać. Jest to niby droga drugiej kategorii, ale dla objazdu to nie przeszkadzało, 

do odśnieżenia już przeszkadza. 

Radna Ewa Kałużna – odśnieżanie chodników wzdłuż drogi powiatowej to zadanie 

gminy czy powiatu? 

Wójt Gminy Pan Jan Żebrak – powiatu. 

Radny Antoni Górecki – odśnieżanie odcinka drogi Wierzbie w kierunku Jeżówki. 

Wójt Gminy Pan Jan Żebrak – dwukrotnie zwracaliśmy się do Zarządu Dróg w 

sprawie montażu barierek ochronnych w Charsznicy, otrzymaliśmy odpowiedź 

negatywną. Ponowimy prośbę jeszcze raz. 

W sprawie odśnieżania chodników przy drogach powiatowych otrzymaliśmy pismo z 

Zarządu Dróg Powiatowych, że w Charsznicy chodniki są odśnieżane ostatni rok, 

dlatego, że nie wolno im tego robić, należy to do właścicieli przyległych nieruchomości. 

Uważam, że jest to nie do zrealizowania bowiem część właścicieli tu nie zamieszkuje, 

są też osoby starsze, niedołężne, które nie są w stanie tego zrobić, są też 

nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym. Na ten temat będziemy jeszcze 

rozmawiać. Odnośnie uwag co do odśnieżania dróg gminnych, na pewno nie jest 

idealnie, nie jest dobrze. Temu zadaniu nie jest tak łatwo podołać, żeby natychmiast 

200 km dróg gminnych było odśnieżone, tym bardziej, że nie ma ku temu jasnych 

przepisów, standardów co do kolejności ich odśnieżania. Tu nie o to chodzi, aby 

obstawiać się przepisami, chodzi o to, aby drogi w miarę naszych sprzętowych 

możliwości były przejezdne. Na pewno jest dużo do zrobienia, wiele do poprawy i 

pewne spostrzeżenia po tym okresie zimy są. Na pewno na ZUK trzeba będzie 

dokonać pewnych zmian, pierwsza zmiana jest taka, że zmieni się Kierownik, 

ponieważ obecny Pan Zenon Kozioł z końcem tego tygodnia odchodzi na emeryturę. 

Od następnego tygodnia ja powołuję na pełniącego obowiązki obecnego radnego 

Dariusza Sokoła, który musi zrezygnować z funkcji radnego, będą wybory 

uzupełniające. Będzie pełniącym obowiązki Kierownika ZUK do czasu ogłoszenia 

konkursu. Dlatego Darka Sokoła, że pracował już na ZUK, trochę zna te realia i zgodził 



się, bo składałem propozycję kilku osobom z większym doświadczeniem, ale 

odmówiły. 

Wiele brakuje na ZUK, większego garażu na traktory, aby nie było problemu podczas 

dużych mrozów z ich uruchomieniem, aby mieszanka do posypywania dróg nie mokła, 

tak więc niewielkim nakładem kosztów można wiele zrobić. 

Mamy na ZUK 2 nowe traktory zakupione za środki unijne, 2 rozsiewacze, jeden pług 

i 1 wirnik, który wymaga pewnej modyfikacji. Zakupić trzeba będzie jeszcze jeden pług 

do traktora, gdyż one lepiej sobie radzą na drogach ślepych, przysiółkach niż auta 

strażackie.  

Myślę, że późną wiosną czy już latem musimy powrócić do tego tematu, wspólnie na 

komisjach ten temat omówić. Możemy te zadania polepszyć, ale wszystko to się 

odbywa kosztem czegoś, kosztem innej inwestycji. Jak sobie Państwo będą życzyć 

tak będzie, tylko musimy mieć świadomość tego, że nic nie ma za darmo, wszystko 

kosztuje. Mamy też na terenie gminy miejscowych rolników i przedsiębiorców, którzy 

posiadają odpowiedni sprzęt, z usług których możemy też korzystać. 

Temat drogi w Wierzbiu na Jeżówkę był poruszany w Zarządzie Dróg Powiatowych w 

Miechowie i dyrektor stwierdził, że on ma 3 pługopiaskarki a Olkusz ma 9 z tym, że 

drogi w powiecie miechowskim są w miarę zrobione i wypłacone a w powiecie olkuskim 

w 50% i są bardzo zadłużeni, nie robią żadnych inwestycji, jest to więc też kwestia 

wyboru.  

Podsumowując, kiedy uporamy się z większymi inwestycjami w przyszłości będziemy 

mogli zająć się tylko bieżącymi sprawami, ich utrzymaniem i konserwacją. Co to petycji 

Pana Przewodniczącego, chodzi tu o odcinek drogi o długości 1 800 m. Mam mieć 

spotkanie z Przewodniczącym Rady Powiatu Miechowskiego w kilku sprawach 

strategicznych dotyczących naszej gminy, Pan Przewodniczący może też ze mną 

jechać. Droga przez las jest co prawda zgłoszona do szkód popowodziowych, gdzie 

jest 80% dotacji, ale nie ma pewności, że wniosek zostanie pozytywnie rozpatrzony. 

Radny Adam Żelazny – Panie Wójcie czy można prosić o wykaz sprzętu, czym gmina 

dysponuje odnośnie odśnieżania, taki wykaz zawsze dostawaliśmy. 

Wójt Gminy Pan Jan Żebrak – na koniec sesji rozdam Państwu radnym taką 

informację. 



Radny Tomasz Kowal – ile jest dróg gminnych w km? 

Wójt Gminy Pan Jan Żebrak – około 200 km. 

Radny Tomasz Kowal – a nie 106 km? 

Wójt Gminy Pan Jan Żebrak – są drogi, które mają numery są drogami gminnymi i 

są drogi bez numerów jako działki uregulowane lub nie, są drogi, które nie mają statusu 

dróg gminnych a remontowane i utrzymywane są przez gminę. 

Radna Mariola Kowalska – może jeszcze wypadałoby podziękować OSP Uniejów-

Kolonia za to, że robili co mogli, żeby przynajmniej nasza strona gminy Charsznica 

była odśnieżona. Na ten sprzęt, który mają robili co mogli i za to dziękuję. 

Wójt Gminy Pan Jan Żebrak – spisujemy wszystkie godziny, które OSP Uniejów-

Kolonia świadczyła nam usługę odśnieżania, dostali za to min. auto strażackie z 

Charsznicy, piszemy godziny i tak jak w ubiegłym roku wypłacimy wynagrodzenie. 

Radny Kościelniak Tomasz – może należałoby rozważyć wyróżnienie tej jednostki 

OSP poprzez przeznaczenie pewnej kwoty w przyszłorocznym budżecie na remont w 

środku czy na zewnątrz budynku. Mam na myśli górną salę czy elewację budynku. 

 

Ad. 6. Uchwała w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Charsznica Nr V/32/2019      

           z dnia 8 marca 2019 roku, w sprawie: poboru podatków i opłat w drodze  

           inkasa. 

 

Sekretarz Gminy Pani Barbara Beliczyńska omówiła projekt uchwały                             

Nr XX/147/2021. 

Z uwagi na śmierć sołtysa Pana Józefa Maja, przeprowadzone zostały nowe wybory 

w dniu 15 lutego 2021 roku. Sołtysem został wybrany Pan Bogusz Piotr, obecny radny. 

W związku z powyższym w uchwale z dnia 8 marca 2019 roku, Nr V/32/2019 w 

sprawie: poboru podatków i opłat w drodze inkasa w § 3 w tabeli l.p. nr 11 otrzymuje 

brzmienie: „11. Swojczany- Piotr Bogusz – 6%.” 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Uchto Zdzisław - odczytał i poddał pod 

głosowanie projekt uchwały Nr XX/147/2021 w sprawie: zmiany uchwały Nr V/32/2019 

Rady Gminy Charsznica z dnia 8 marca 2019 roku, w sprawie: poboru podatków i opłat 

w drodze inkasa. 



W wyniku głosowania Rada Gminy przyjęła uchwałę Nr XX/147/2021 jednogłośnie       

15 głosami „za”. 

Wynik głosowania stanowi załącznik Nr 4 do protokołu. 

 

 

Ad. 7. Uchwała w sprawie przekazania petycji według właściwości. 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radny Tomasz Kowal – 

odczytał protokół komisji z dnia 4 lutego 2021 roku. 

Przedmiotem pracy komisji było przyjęcie i zarekomendowanie opinii radcy prawnego 

dotyczącej petycji, której przedmiotem jest uzyskanie przez Rząd RP pisemnej 

gwarancji ze strony producentów szczepionek przeciwko wirusowi SARS-CoV-2, że w 

przypadku jakichkolwiek powikłań gotowi są oni przyjąć i ponieść wszelkie koszta 

prawne i finansowe wystąpienia niepożądanych odczynów poszczepiennych. 

Zgodnie z opinią radcy prawnego analiza treści petycji wskazuje, iż Rada Gminy 

Charsznica, jako organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, nie ma 

kompetencji ustawowych celem realizacji zawartych w petycji oczekiwań i nie może 

uznać się za właściwą do rozpatrzenia przedmiotowej petycji. Mając to na uwadze 

koniecznym jest przekazanie powyższej petycji zgodnie z właściwością na ręce 

Prezesa Ministrów. Jednocześnie komisja w toku prac opracowała projekt uchwały w 

powyższej sprawie. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Uchto Zdzisław - odczytał i poddał pod 

głosowanie projekt uchwały Nr XX/148/2021 w sprawie: przekazania petycji według 

właściwości. 

W wyniku głosowania Rada Gminy przyjęła uchwałę Nr XX/148/2021 jednogłośnie       

15 głosami „za”. 

Wynik głosowania stanowi załącznik Nr 5 do protokołu. 

 

Ad. 8. Uchwała w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Charsznica oraz  

           stałych komisji Rady Gminy na 2021 rok. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Uchto Zdzisław – projekt uchwały zawiera 

załączniki, które stanowią plany pracy komisji stałych działających przy radzie gminy. 



Plany pracy zostały opracowane przez poszczególne komisje, natomiast plan pracy 

rady gminy zawiera przede wszystkim te punkty, zadania jakie nakłada na radę gminy 

ustawa.  

Następnie odczytał i poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr XX/149/2021 w 

sprawie: przyjęcia planu pracy Rady Gminy Charsznica oraz stałych komisji Rady 

Gminy na 2021 rok. 

W wyniku głosowania Rada Gminy przyjęła uchwałę Nr XX/149/2021 jednogłośnie       

15 głosami „za”. 

Wynik głosowania stanowi załącznik Nr 6 do protokołu. 

 

 

Ad. 9.  Uchwała w sprawie zmian w budżecie i Uchwale Budżetowej Gminy  

            Charsznica  na  2021 rok. 

 

 

Skarbnik Gminy Pani Katarzyna Wrzesień – omówiła projekt uchwały                            

Nr XX/150/2021 w sprawie: zmian w budżecie i Uchwale Budżetowej Gminy 

Charsznica na 2021 rok.  

Wójt Gminy Pan Jan Żebrak – w uzupełnieniu chciałbym wyjaśnić pewne kwoty, które 

były wymieniane przez Panią Skarbnik a mianowicie na szkołę w Pogwizdowie 

360 000,00 zł, na świetlicę wiejską 431 760,48 zł. Złożyliśmy dwa wnioski                            

o dofinansowanie z funduszy covidowskich, w ramach których można realizować 

zadania inwestycyjne na obszarach po dawnych Państwowych Gospodarstwach 

Rolnych.  

Przewodniczący Rady Gminy Pan Zdzisław Uchto proszę o przedstawienie opinii 

w przedmiocie projektu uchwały Komisję Rewizyjną oraz Klub Radnych. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Dariusz Sokół – komisja pozytywnie 

opiniuje projekt uchwały. 

Przewodnicząca Klubu Radnych radna Ewa Kałużna – Klub Radnych PiS nie wnosi 

uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Zdzisław Uchto – odczytał i poddał pod 

głosowanie projekt uchwały Nr XX/150/2021 w sprawie: zmian w budżecie i Uchwale 

Budżetowej na 2021 rok. 



W wyniku głosowania Rada Gminy przyjęła uchwałę Nr XX/150/2021, jednogłośnie       

15 głosami „za”. 

Wynik głosowania stanowi załącznik Nr 7 do protokołu. 

 

Ad. 10.  Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  

             Charsznica. 

 

Skarbnik Gminy Pani Katarzyna Wrzesień – wszystkie zmiany w budżecie, które 

były omawiane zostały wprowadzone do WPF. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Uchto Zdzisław odczytał projekt uchwały              

Nr XX/151/2021 w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Charsznica. 

Proszę o przedstawienie opinii w przedmiocie projektu uchwały Komisję Rewizyjną 

oraz Klub Radnych PiS. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Dariusz Sokół – komisja pozytywnie 

opiniuje projekt uchwały. 

Przewodnicząca Klubu Radnych radna Ewa Kałużna – Klub Radnych PiS nie wnosi 

uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Zdzisław Uchto – poddał pod głosowanie projekt 

uchwały Nr XX/151/2021 w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Charsznica. 

W wyniku głosowania Rada Gminy przyjęła uchwałę Nr XX/151/2021, jednogłośnie       

15 głosami „za”. 

Wynik głosowania stanowi załącznik Nr 8 do protokołu. 

 

Ad. 11. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności między sesjami. 

 

Wójt Gminy Pan Jan Żebrak - www.bip.charsznica.pl (Sesje Rady Gminy – nagrania 

archiwalne). 

Ad. 12. Dyskusja. 

Radny Zbigniew Oleksy – mówi się o drogach, ale ciągle nie słyszę o drodze 

powiatowej w Wierzbiu, trzeba może poruszyć ten temat, trochę wstyd na końcu i na 

granicy jest zrobione, a w środku wsi pozostał odcinek nie zrobiony. 



Radny Tomasz Kościelniak – na ostatniej sesji zgłaszałem obcięcie gałęzi wzdłuż 

drogi powiatowej, ale również przy skrzyżowaniu dróg powiatowych takie prace też 

należy uwzględnić do wykonania. Ponadto przy drodze do kościoła też jest bardzo 

dużo samosiejek wymagających obcięcia. 

Czy planowana droga w Charsznicy do Pana Dudka zostanie doprowadzona do 

końca? 

Wójt Gminy Pan Jan Żebrak – nie do końca, ograniczają nas finanse. 

Radny Janusz Kałużny – Panie Wójcie może udało by się pociągnąć do nas 

światłowód?  

Wójt Gminy Pan Jan Żebrak – światłowody do telefonów są we wszystkich wioskach, 

jeśli chodzi o światłowód na potrzeby Internetu to w ramach programu Urzędu 

Marszałkowskiego część miejscowości w naszej gminie jak Chodów, Miechów-

Charsznica, Uniejów-Kolonia już ma. Jest to program unijny, ale realizują go firmy 

prywatne. 

 

Ad. 13. Zamknięcie obrad XX Sesji Rady Gminy Charsznica. 

Przewodniczący Rady Gminy Uchto Zdzisław, wobec wyczerpania porządku obrad, 

zamknął obrady XX Sesji Rady Gminy Charsznica w kadencji 2018– 2023. 

Dokładny zapis nagrania z przebiegu obrad znajduje się na stronie  

www.bip.charsznica.pl (Sesje Rady Gminy – nagrania archiwalne).  

 

       Przewodniczący Rady Gminy 

                      (-) Zdzisław Uchto 

 
Załączniki: 
 
-  (1) Lista obecności 
-  (2 – 8) Imienne wyniki głosowań 
 
 Protokół sporządziła: Grażyna Bugaj – Biuro Rady Gminy Charsznica 


